Criança e do Adolescente, autorizado a firmar Convênio com a Sociedade de Promoção 
Humana – SOPROH, CNPJ nº 26.041.087/0001-39, reconhecida de Utilidade Pública pela 
Lei nº 2.375 de 17/09/1990, no sentido de conceder-lhe uma subvenção social no valor 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), a serem pagos em 10 (dez) parcelas mensais no 
valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada, a fim de que esta possa pagar 
pessoal qualificado e outras despesas de custeio necessárias à operacionalização da 
Instituição, promovendo a integração e o desenvolvimento da criança e do adolescente 
e a recuperação e ressocialização do dependente químico.